西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2009）020号

关于2008—2009学年第二学期
本科教学专项评估（检查）工作的安排
各院（系）和有关单位：
科学规范、行之有效的教学质量评估体系是进行教学质量监控的重要手段，是提高教学质量的重要保证。多年来，我校根据自身实际建立起一套自我评估、自我约束、自我完善的质量管理评估体系，并作为长效机制，加强对教学质量的有效管理和过程控制。为进一步加强教学过程管理，提高质量意识，明确质量标准，强化质量管理，将我校以目标明确、制度保障、全程控制、动态管理、持续改进为特点的本科教学质量管理体系落到实处，本学期学校决定继续实施本科教学专项评估（检查）工作，现将有关事宜通知如下：
一、专项评估（检查）内容及时间安排
	序号
	专项评估（检查）内容
	时  间

	1
	2009级本科人才培养方案制定情况专项检查
	4—10周（3月23日—5月8日）

	2
	实验教学情况专项检查
	7—9周（4月13日—4月30日）

	3
	毕业设计（论文）专项检查
	11—12周（5月11日—5月22日）

	4
	本科课堂教学效果专项评估
	6—15周（4月6日—6月12日）

	5
	实习工作专项检查
	19—20周（7月6日—7月17日）

以上各专项评估（检查）工作具体安排另行通知。
二、专项评估（检查）组织形式
1.专项评估（检查）工作由学校教务处统一安排，下发具体实施文件。
2.各院（系）根据相关文件，负责具体实施。
3.学校成立专项评估（检查）工作小组，做好专项评估（检查）工作。
三、专项评估（检查）结果处理
1.专项评估（检查）结果以教学简报形式进行通报。

2.学校教务处将对专项评估中表现突出的院（系）和个人予以表彰奖励。
四、相关要求

1.专项评估(检查)结果将作为院（系）年度量化考核的重要依据，因此，各院（系）应高度重视此项工作，提前部署。

2．各院（系）应对本学期专项评估（检查）中存在的问题进行及时梳理，认清不足，及时整改。

教务处

二〇〇九年三月二十三日

PAGE
2